
 

 

   
  

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz Strana 1/8 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE O ZEMĚDĚLSKÉ 

NÁRODNÍ DOTACE 

9.F.E. REGIONÁLNÍ PŘENOS INFORMACÍ 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 2/8 

OBSAH 

1 ÚVOD .............................................................................................................................. 3 

2 ZÁSADY NA ROK 2025 .................................................................................................. 3 

3 FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O DOTACI ................................................................................. 4 

4 PODÁNÍ FORMULÁŘE ................................................................................................... 9 

5 POTVRZENÍ O PŘIJETÍ ................................................................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 3/8 

1 ÚVOD 

Tato příručka představuje návod pro žadatele k podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu      

9.F.e. Regionální přenos informací prostřednictvím Portálu farmáře SZIF. Použité obrázky jsou pouze 

ilustrační. 

 

2 ZÁSADY NA ROK 2025 

Zásady a jejich zpřesnění jsou zveřejňovány na stránkách Fondu https://szif.gov.cz. 

Na hlavní stránce žadatel klikne na záložku SZIF POSKYTUJE a dále na záložku NÁRODNÍ DOTACE. 

 

 

Dále žadatel klikne na další záložky NÁRODNÍ DOTACE – DOTAČNÍ PROGRAMY, v části pro DP 9.F.e. se 

nalézá část KE STAŽENÍ. Veškeré termíny a podmínky dotačního programu jsou vždy stanoveny 

v Zásadách. 

 

https://szif.gov.cz/


 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 4/8 

3 FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O DOTACI 

V rámci dotačního programu 9.F.e. se podává pro dotační období od 01.01.2025 do 31.12.2025 jedna 

žádost. 

Podání žádosti probíhá v termínu od 15.12.2024 do 31.12.2024. 

V roce 2025 nejsou semináře, webináře, workshopy a kurzy zařazeny mezi podporované aktivity. Na 

tyto aktivity již nelze žádat o dotaci. Související číselník byl na rok 2025 zrušen a k žádosti se nevytváří. 

V roce 2025 se proto nebudou posílat žádné pozvánky. 

Na Portálu farmáře žadatel vybere Nová podání a následně vybere pole Žádosti o zemědělské národní 

dotace. 

 

Dále žadatel vybere pole s rokem 2025. 

 

 

Dále žadatel vybere dotační program 9.F.e. 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 5/8 

V dalším kroku žadatel doplní údaje a klikne na Generovat předtisk. 

 

Formulář žádosti je připraven ke zpracování, žadatel klikne na Pokračovat. 

 

Žadatel klikne na modrý nápis Žádost o zemědělské národní dotace 2025 a uloží si formulář žádosti do 

svého počítače. 

 

 

 

 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 6/8 

Vyplnění formuláře 

Na str. 3 formuláře žádosti žadatel zaškrtne „ano“. 

 

V části 1.1. formuláře žadatel vyplní počet členů a počet kolektivních členů. Komora zemědělských poradců 

vyplní v obou polích 0. 

 

V části 1.2. žadatel vyplní plánovanou formu konzultací a zaškrtne prohlášení. Pokud žadatel neplánuje 

realizovat konzultace, ponechá tuto část prázdnou. 

 

V části 1.3. formuláře žadatel vyplní plánovanou formu informační podpory, uvede adresu webových stránek 

a zaškrtne prohlášení. Pokud žadatel neplánuje realizovat informační podporu na webových stránkách, 

ponechá tuto část prázdnou. 

 

V části 1.4. formuláře žadatel vyplní plánované odborné materiály, uvede obsah, plánovaný počet stran, 

počet kusů a zaškrtne prohlášení. Pokud žadatel neplánuje realizovat odborné materiály, ponechá tuto část 

prázdnou. 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 7/8 

V části 1.5. formuláře žadatel vyplní plánovaná instruktážní videa, uvede jejich obsah, adresu webových 

stránek a zaškrtne prohlášení. Pokud žadatel neplánuje realizovat instruktážní videa, ponechá tuto část 

prázdnou. 

 

V části 1.6. formuláře žadatel vyplní seznam subjektů, které se budou podílet na realizaci plánu činnosti, 

předpokládané náklady a kraje, ve kterých budou vykonávány aktivity (je možné uvést celá ČR). 

 

V následující části žadatel vyplní jednotlivé kapitoly rozpočtu. V rozpočtu si lze nyní představit dvě množiny. 

1) Webové stránky, odborné materiály, instruktážní videa – budou se dokládat stejné přílohy jako 

v uplynulém roce: faktury, výpisy z účtu, výdajové pokladní doklady, výkazy práce, výplatní lístky, 

atd. Dotace se bude vyplácet podle doložených skutečně vynaložených nákladů. Z této části se 

bude počítat 20 % na kancelář. 

2) Konzultace – bude se dokládat deník konzultací a doklad, že je konzultant zaměstnanec (DPP, DPČ, 

pracovní smlouva), dotace se bude vyplácet formou sazby. 

 

Rozpočet lze graficky znázornit takto: 

 

 

 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 8/8 

Žadatel vyplní aktivní pole, ostatní pole se automaticky dopočítají. V nové kapitole 5. Konzultace žadatel 

vyplní v části 5.1. předpokládanou požadovanou částku. Tuto částku vypočítá vynásobením plánovaného 

počtu hodin konzultací částkou 1.010 Kč. 

 

  



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 9/8 

4 PODÁNÍ FORMULÁŘE 

Žadatel nahraje na Portálu farmáře vyplněný formulář žádosti pomocí tlačítka Nahrát soubor a změnu uloží. 

 

 

Dále žadatel nahraje seznam členů, soubor uloží a stiskne tlačítko Pokračovat v podání. 

 

Před podáním žádosti je nutné zaškrtnout souhlas, tím se zaktivní tlačítko Podat žádost. Stisknutím tlačítka 

Podat žádost je provedeno podání žádosti. 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 10/8 

5 POTVRZENÍ O PŘIJETÍ 

Potvrzení o přijetí žádosti o dotaci si může žadatel zobrazit v části Odeslaná podání kliknutím na symbol 

lupy na konci řádku. 

 

Žadatel si zde může kdykoli zobrazit jak potvrzení o přijetí, tak formulář odeslané žádosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno: 12.12.2024 


